COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 029/2019-CPS/COREME

INSCRIÇÕES REALIZADAS, ENSALAMENTO
DOS CANDIDATOS E LOCAL DA PROVA
TEÓRICA, ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO
CURRICULUM VITAE – TERCEIRO PROCESSO
SELETIVO PARA O PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE, PARA O
ANO LETIVO DE 2019.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o disposto no Edital nº 027/2019-CPS/COREME, de 14 de março de 2019.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - As inscrições realizadas e o ensalamento dos candidatos para a Prova
Teórica, Análise e Arguição do Curriculum Vitae, que será realizado no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná, Prédio de Ensino – 2º andar, localizado na
Avenida Tancredo Neves,     nº 3224 – Bairro Santo Onofre – Cascavel – PR, no
dia 23 de março de 2019, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - Os currículos dos candidatos serão recolhidos pelo fiscal de sala no dia da
realização da Prova Objetiva, em 23 de março de 2019, às 8h30min da manhã, na
própria sala em que estiverem realizando a Prova Objetiva.

Art. 3º - O currículo deverá estar devidamente elaborado e documentado (cópia dos
comprovantes oficiais em papel timbrado da instituição que emitiu o documento e
assinado pelo emitente dos eventos de que tenham participado), organizado na
sequência dos critérios de análise constantes no ANEXO II - A, encadernado. Não serão
admitidos documentos que não estejam afixados no Curriculum Vitae.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de março de 2019.

MILENE DE MORAIS SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

2

Anexo Único do Edital nº 029/2019-CPS/COREME, de 21 de março de 2019.

SALA 206 – PROVA TEÓRICA – Residência Médica em Medicina de Emergência

HORÁRIO Nº Inscrição CANDIDATO
08h:30m as

12h:30m
32945 KATIA APARECIDA PINTO

SALA 206 – ANÁLISE DO CURRICULUM VITAE E ARGUIÇÃO – Residência Médica
em Medicina de Emergência

HORÁRIO Nº Inscrição CANDIDATO
14:00 horas 32945 KATIA APARECIDA PINTO